
GOBIERNO DE EL SALVADOR 

CONSEJO NACIONAL DE ATENCION 
INTEGRAL A LA PERSONA CON 

DISCAPACIDAD 

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y 
CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS Y SERVICIOS 

LUGAR Y FECHA: Antiguo Polígono Industrial Plan de La Laguna, Calle 

ASIGNACIÓN 
PRESUPUEST 

ARIA: 

Cusctalán Circunvalación lote No 20, Antiguo Cuscatlán, ORDEN No. 002 /2014 
13 de Enero de 2014 La Libertad. 

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINJSTRANTE 

JET CLEANERS, S.A. DE C.V. 
- --.. 

i~O. 
CÓDIGO CÓDIGO 

ONU PRESUP 

1 91110000 54308 

2 91110000 54308 

3 91110000 54308 

4 91110000 54308 

5 91110000 54308 

CANT 

9 

7 

1 

1 

2 

DESCRIPCIÓN TÉCNICA 

Manteles blancos con faldon 2.70 x 1.45 mt. 
lavado y planchado 

Manteles azules 1.40 x 1.40 mt. lavado y 
planchado 

Mantel blanco con faldon 3 x 2.20 mt. 
lavado y planchado 

Mantel blnco liso 1.40 x 1.40 mt. lavado y 
planchado 

Manteles azules 2.70 x 1.45 mt. lavado y 
planchado 

MONTO EN LETRAS: CIENTO TREINTA 50/100 DOLARES 

PRECIO CON IVA INCLUIDO 

1RMA DE ENTREGA DEL BIEN: INMEDIATO 

FORMA DE PAGO: CONTRA ENTREGA 

Para ser utilizados en sala de re 

NIT 

TOTAL(CON 
IVA 

$ 8.00 $ 72.00 

$ 4.00 $ 28.00 

$ 14.50 $ 14-.50 

$ 4.00 $ 4.00 

$ 6.00 $ 12.00 

$130.50 



RESOLUCIÓN ADJUDICA TIVA DE BIENES, OBRAS O SERVICIOS POR LIBRE GESTION 

ÁREA DE TRABAJO: ADMINISTRATIVA 
RESOLUCIÓN ADJUDICATlVA, CÓDIGO: RA/LG(SC)No 006/14 CONAIPD 

NÚMERO DE O.DE.e. : 002/2014 
El infrascrito, en calidad de Autoridad Competente, con base en el artículo 18, inciso segundo y cuarto, de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones 

de la Administración Pública (LACAP), vistos y analizados los documentos 11ue cont ienen las ofertas presentadas del servicio ofertado, y en 

consideración del artículo 40, literal "'b" (LACAP), y del Acuerdo No 5, establecido en ACTA No 2 de Reunión Ordinaria de Consejo, de fecha ocho de 

marzo de 2013, RESUELVE: Adjudicar mediante LIBRE GESTIÓN SIN COMPETENCIA a JET CLEANERS, S.A. DE C.V., con número de Identificación 

Tributaría (NIT) No la adquisición y contratación de: 

CÓDIGO PRECIO 
VALOR TOTAL 

No. CÓDIGO ONU CANT DESCRIPCIÓN TÉCNICA UNITARIO PRESUP 
CONIVA 

(CON IVA) 

1 91110000 54308 9 
Manteles blancos con faldon 2.70 x 1.45 mt. 

$ 8.00 $ 72.00 lavado y planchado 

2 91110000 54308 7 
Manteles azules 1.40 x 1.40 mt. lavado y 

$ 4.00 $ 28.00 
planchado 

3 91110000 54308 1 
Mantel blanco con faldon 3 x 2.20 mt. 

$ 14.50 $ 14.50 
lavado y planchado 

4 91110000 54308 1 
Mantel blnco liso 1.40 x 1.40 mt. lavado y 

$ 4.00 $ 4.00 planchado 

5 91110000 54308 2 
Manteles azules 2.70 x 1.45 mt. lavado y 

$ 6.00 $ 12.00 
planchado 

MONTO EN LETRAS: CIENTO TREINTA 50/100 DOLARES $130.50 

PRECIO CON lVA INCLUIDO 

FORMA DE ENTREGA DEL BIEN: INMEDIATO 

FORMA DE PAGO: CONTRA ENTREGA 

Jra ser utilizados en sala ele reuniones del CONAIPD. 

En fe de Jo cual fi rmo y sello la presente adjudicación, el 13 de Enero de dos mil ca to 

FORMULARIO UTILIZADO PARA LAS ADJUDICAClONES DE VADAS DE LOS P CESOS DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE BIENES, OBRAS Y 

SERVICIOS (INCLUIDOS CONSULTORES INDIVIDUALES), DE OMINADOS "LIB · ESTIÓN", POR UN MONTO IN PERIOR AL EQUIVALENTE A DOSCIENTOS 

CUARENTA SALARIOS MÍNIMOS MENSUALES PARA EL SECTOR COMERCIO; E DECIR, DESDE LOS US$0.0l HASTA US $ 55,9H.00, SEGÚN DECRETO 

EJECUTIVO# 104, VIGENTE A PARTIR DEL PRIMERO DE JULIO DE DOS MIL TREC . 

. . . ORIGINN,; . · 

Formulario autorizado orla VACI 




